
 
 

 

 

 

                

 

 
 
 
 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, del d.lgs. n. 50/16. 
Rifacimento della condotta idrica di via Saoncella (S.P. n. 90) in Comune di Montagnana (PD). Prog. n. 1168. 
Importo a base d’asta euro 767.490,40, oltre Iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 
C.I.G.: 9751552348. 
Approvazione proposta di aggiudicazione. 
 
 

DETERMINAZIONE N. 51/23 DEL 3 MAGGIO 2023 
 
Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 
 
- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19/2d) in data 5.12.2022 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 860.000,00, di cui per lavori euro 767.490,40, 
comprensivi di euro 21.825,07 per oneri della sicurezza, ed euro 92.509,60 per somme a disposizione 
dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 37 in data 27.3.2023 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 
procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 36, co. 9bis, del d.lgs. n. 
50/16, confermando quale Responsabile del Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Andrea 
Maestri e nominando quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- previo sorteggio eseguito dal sistema informatico, sono stati invitati via Pec in data 4.4.2023, tramite la piattaforma 
informatica, i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 2T Scavi S.r.l. Taglio di Po Rovigo 01510850298 

2 Asfalti Piovese S.r.l. Susegana Treviso 00118750280 

3 B.T.T. S.r.l. Manerba del Garda Brescia 00504620170 

4 B&B di Ballan e C. S.r.l. Campodarsego Padova 01474290283 

5 Brussi Costruzioni S.r.l. 
Nervesa della 

Battaglia 
Treviso 00190560268 

6 Cabrini Albino S.r.l. Gorno Bergamo 01905100168 

7 Cogefri Infrastrutture S.r.l. Badia Polesine Rovigo 01332730298 

8 Consorzio Servizi Qualifica Genova Genova 03364880108 

9 Cooperativa Popolo di Rotzo Rotzo Vicenza 00143210243 

10 Costruire e Progettare in Lombardia S.r.l. Mantova Mantova 02344850207 

11 Costruzioni Gelmini S.r.l. Lusiana Conco Vicenza 04302700242 

12 Eco-Dem S.r.l. 
Villafranca di 

Verona 
Verona 02276270234 

13 Edil Sandro S.r.l. Unipersonale Chiampo Vicenza 03520820246 

14 Euroautomations S.r.l. Mori Trento 01649280227 

15 Euroscavi S.n.c. 
Carmignano di 

Brenta 
Padova 03446080289 

16 Frare Costruzioni S.r.l. Pieve di Soligo Treviso 03569930260 

17 Iliria S.r.l. Noventa di Piave Venezia 04236520278 

18 Impresa Coletto S.r.l. 
San Biagio di 

Callalta 
Treviso 00198480261 

Prot. uscita n. 5703/23 

3.5.2023 



 
 

 

2 
 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

19 
Impresa Costruzioni Generali Melato 

S.r.l. 
Borgo Veneto Padova 03659540284 

20 
Impresa Facchetti Adolfo & Figli – IFAF 

S.p.A. 
Noventa di Piave Venezia 00181830274 

21 L.GA. S.r.l. a socio unico Azzano San Paolo Bergamo 03199930169 

22 Mubre Costruzioni S.r.l. Marostica Vicenza 00172820243 

23 
Omegna Scavi di Scaramozza Gianni 

Antonio 
Omegna 

Verbano Cusio 

Ossola 
SCRGNN59M26H037Q 

24 CPL Polistena società cooperativa San Giorgio M.To 
Reggio 

Calabria 
00224170803 

25 S.M.T. S.n.c. di Segat Giuseppe e C. 
Godega di 

Sant’Urbano 
Treviso 01840430266 

26 Saviatesta S.r.l. Goito Mantova 02124010204 

27 Semat S.p.A. Artogne Brescia 01569500984 

28 Setten Genesio S.p.A. Oderzo Treviso 05022460264 

29 Trevisan S.r.l. Rovolon Padova 01542820285 

30 Zara Appalti S.r.l. Aversa Caserta 03921070615 

 
- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 27.4.2023, hanno risposto i seguenti n. 7 operatori: 

- Brussi Costruzioni S.r.l.; 

- Cogefri Infrastrutture S.r.l.; 

- Cooperativa Popolo di Rotzo; 

- Costruire e Progettare in Lombardia S.r.l.; 

- RTI: Costruzioni Gelmini S.r.l. – mandataria/Andretto Mario S.r.l. – mandante; 

- RTI: S.M.T. S.n.c. di Segat Giuseppe e C. – mandataria/Veronese Impianti S.p.A. – mandante; 

- Trevisan S.r.l.; 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 
 

 Fornitori % Ribasso 

1 RTI: Costruzioni Gelmini S.r.l./Andretto Mario S.r.l. 10,824 

2 Cooperativa Popolo di Rotzo 10,407 

3 Cogefri Infrastrutture S.r.l. 10,051 

4 RTI: S.M.T. S.n.c. di Segat Giuseppe e C./Veronese Impianti S.p.A. 9,938 

5 Trevisan S.r.l. 9,905 

6 Brussi Costruzioni S.r.l. 9,82 

7 Costruire e Progettare in Lombardia S.r.l. 7,9 

 
- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 12,029%, pertanto nessuna offerta è risultata anormalmente 

bassa; 
- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 

della procedura al RTI: Costruzioni Gelmini S.r.l./Andretto Mario S.r.l., che ha offerto il ribasso del 10,824% sull’importo 
posto a base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 686.779,58, di cui euro 664.954,51 per 
l’esecuzione dei lavori ed euro 21.825,07 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva. 
 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 
del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, l’affidamento 
dei lavori di “Rifacimento della condotta idrica di via Saoncella (S.P. n. 90) in Comune di Montagnana (PD). Prog. n. 



 
 

 

3 
 

1168. C.I.G.: 9751552348” al RTI: Costruzioni Gelmini S.r.l./Andretto Mario S.r.l., via Luigi Cappellari 25, 36046 
Lusiana Conco (VI), C.F. e P.Iva 04302700242; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e 
per gli adempimenti successivi. 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto 
 

 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 3.5.2023 


		2023-05-03T11:06:10+0200
	MONICA MANTO




